ATA Nº 3019
6ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 17ª LEGISLATURA

16 DE NOVEMBRO DE 2017
Aos dezesseis dias do mês de Novembro de 2017, no Plenário Vereador Osmar Bernardino Luciano da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita, realizou-se às 8 horas, a 6ª Sessão Extraordinária da 17ª Legislatura. Na Presidência, o Vereador NILES ZAMBELO JUNIOR, Vice-Presidente Vereador LUCAS ANTUNES, o 1º Secretário o Vereador CLAUDECIR PASCHOAL, 2º secretário o Vereador EDSON SOUZA DE JESUS, e Demais Vereadores presentes: ADRIANO TESTA, ALINE MARIA DE CASTRO SANTOS, GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA, JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA, JOSÉ CARLOS FANTIN, MAICON RIBEIRO FURTADO, ROGÉRIO LODI e SANDRO ROBERTO ALPONTE, ausente o Vereador ANTONIO MARCOS GAVA JÚNIOR. O SENHOR PRESIDENTE, havendo número legal, invocando a proteção de DEUS, declarou aberta a sessão. Passou-se para a ORDEM DO DIA: 2ª Discussão e Votação do Projeto de Lei N° 20/2017, de autoria do Executivo, que “AUTORIZA O FORNECIMENTO DE HABITAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”. Colocado em discussão e, não havendo oradores, em votação sendo aprovado pela maioria, ausente o Vereador Antonio Marcos Gava Júnior. 1ª Discussão e Votação do Projeto de Lei N° 23/2017, de autoria do Executivo, que “DÁ NOVA REDAÇÃO À LEI N°3.083, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013, QUE ''INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.''.”. Após a leitura dos pareceres foi colocado em discussão e, não havendo oradores em votação sendo aprovado pela maioria, ausente o Vereador Antonio Marcos Gava Júnior. 1ª Discussão e Votação do Projeto de Lei N° 24/2017, de autoria do Executivo, que “DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 2° DA LEI N°1.917, DE 21 DE NOVEMBRO DE 1997, QUE ''DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.''.”. Após a leitura dos pareceres foi colocado em discussão e, não havendo oradores em votação sendo aprovado pela maioria, ausente o Vereador Antonio Marcos Gava Júnior. Não havendo mais matéria para Ordem do Dia, nada mais a tratar, o SENHOR PRESIDENTE declarou encerrada a sessão. Para constar, eu Claudecir Paschoal, 1º Secretário, lavrei esta ata.